SIDERA: pro speciali posuit *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps*.

610

LUNAM: quae utique ad nos non pertinent *Vd* | illorum pulchritudinem *Eb Ec Gc Ka* | uel artificem *Ka*.

MIRAMUR: propter suam pulchritudinem *Ck Er Fb Ge Pn Ps Va* | quemadmodum gloriam et aurum *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps* | quemadmodum gemmas et aurum *Er Fb* | quemadmodum glacies et aurum *Va* | pulchritudinem eius uel artificem *Eb Ec Gc Lh Ta*.

615

NUM TE – ATTINGIT: interrogatio *Ta* | interrogatio causae *Pp* | ΕΞΕΤΑCIC AITIA *gl.* interrogatio causae *Fd Ka Lc Lh* | Non potest tibi aliquid comparari. *Ec Gc* | Potest aliquid tibi horum comparari? *Ed Ef Fb Fd Ga Ka Ld (Lh) Mj Na Pp Pt Px Vf Vh* | Numquid horum aliquid potest tibi comparari? *Mf* | Nullum horum ad

581 quia] qui *Ec Gc*. 582 uestrae...583 collocatae] nostrae *Ka*. 587 auri] auro *Cc*.

588 pulcherrima] pulcherrimam *Ck Ge Ps*. | portio feni] om. *Ct*. 596 fertilitate] fertilitatem *Fb*.

608 est] om. *Fb*. 613 et aurum¹] om. *Pb*; [et aurum/ *Ap*. 614 eius] om. *Eb*. 618 Potest] pot{est} en *Lh*; potes *Pt*; numquid potest *Ed Ld*. | tibi horum] tuorum *Vh*. | horum] om. *Lh*.

II prosa v

- 620 tantam dignitatem attingit, quantam homo. *Vb* | Num efficitur aliquid ex istis rebus tua uel nostra? (*Er*) *Fb* | Numquid ad te aliquid horum pertinet? *Vd* | Nonne ad tuam gloriam aliquid pertinet? *Ka Lh* | Nonne ad tuam gloriam aliquid pertinet, ut a te hoc habeant et tibi aliquid eorum imponas, quasi tu hunc splendorem conferres? *Ec Gc*.
- 625 **NUM:** nonne *Eb* | non ·i· potest *Lh*.
HORUM: ex his *Vd* | mirabilium *Pd* | aut caeli aut siderum aut solis *Ap* | ex his omnibus quae enumerasti, ex istis rebus *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps* | de his omnibus, quae adnumerasti *Pp*.
ATTINGIT (**ATTI\N/GIT** *Bd*): pertinet *Ld* | efficitur *Ap Pb Pn Ps* | tangit *Ga Ka Na Ps Vh* | habes *Ct* | habet > habes *Lh* | ad te *Pc* | non pertinet *Af* | pertinet ad te *Bd Fb Pq* | pertinet ad te *Er* | pertinet aliquid ad te *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps* | ut a te hoc habeant *Ed Pm* | ad tuam gloriam pertinet *Va* | ad tuam gloriam aliquid pertinet *Eb* | aequatur, ut simile tibi fiat, potest tibi, ut sit sicut tu *Pd* | ad tuam gloriam peruenit *Ed Ef*.
- 635 **NUM:** numquid *Ld Va*.
AUDES: praesumis *Lh Pp Ta* | indicatiui *Pd*.
ALICUIUS: pulchritudinis *Ap Cc Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps* | pulchritudinis solis *Pc* | uel solis uel lunae *Vd* | genitius pro ablatiuo *Bc*.
TALIUM: rerum *Eb Ec Ed Fd Gc Ka Ld Mb Mj Px Va Vh* | ornamentorum *Lh Ta* | diuitiarum *Er* | maris, caeli, sideris, lunae et solis *Vf* | uidelicet maris caeli sideris lunae solis *Pt* | uidelicet gemmarum agri seu aliarum rerum *Fd* | illorum sc· aut caeli aut siderum aut solis, ut dicit illum splendorem formatum esse a te *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps* | solis aut siderum aut caeli *Er*.
SPLENDORE: in *Eb Ka* | de *Va* | ut illius splendor sit tuus, quasi aut ullum feceris, aut pro arbitrio eum possidere possis *Ap Cc Ck Er Ge Pb Pn Ps*.
- 645 **GLORIARI:** te *Ef* | delectari *Fd Vf* | non audet *Vd* | extollere uel uenerari *Af* | quasi tua sint *Vd* | ut aliquid tibi eorum imponas *Ed Ga Ka Na Pm Vh* | opus factoris tibi ascribens *Eb Ec Gc Ka* | ut dicas a te hoc factum esse, aut etiam ex splendore illorum aliquid tibi attingere *Ct Lh Pq Ta Vc* | Adeo, inquit, non sunt unius naturae
650 homo et ceterae creaturae, ut uel ipse aliquem illis splendorem conferre possis, uel ab illis tu quemlibet accipere ornatum ualeas. *Ec Gc Ka* | ut ad te hoc habebant et tibi eorum imponas, quasi tu hunc splendorem conferres *Ka* | ut illorum splendor si[t] tuus *Vb* | aut putas uero ut (il)lorum splendor si[t] tu(us), quasi tu illum feceris, a(ut) pro tuo arbitrio eum possidere possit *Vb* | ut illorum splendor sit tuus,
655 quasi tu illum feceris, aut pro tuo arbitrio eum possidere possis *Va*.